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til rockergrupperne. Hells Angels og Bandidos, 
som er de to dominerende rockergrupper her- 
hjemme, skønnes at have ca. 60 supportafdelin- 
ger med ca. 800 medlemmer fordelt over hele 
landet. At de er lærenemme, fremgår af Rigspo- 
litiets notat om rockerkriminalitetens omfang. 
Det er drab, vold, narkotika- og formueforbry- 
delser, vold eller trusler mod offentligt ansatte 
og overtrædelse af våbenloven. Listen er lang og 
ekstrem. Kriminaliteten her er i sig selv alvorlig. 

Hvad der ikke skal lykkes for de her notorisk 
kriminelle netværk, er at rekruttere nye unge til 
deres organisation. Desværre tyder flere obser- 
vationer på, at dele af rockermiljøet er ganske 
godt i gang med at rekruttere andre unge til de- 
res netværk. Det skal stoppes. Det må ikke lyk- 
kes for dem. Midlet er et tættere samarbejde 
imellem politi, Told og Skat, kommuner og an- 
dre om bekæmpelsen af rockerkriminaliteten. 

Noget meget vigtigt er også, at vi tilrettelæg- 
ger en ambitiøs politik for, hvordan kriminalite- 
ten forebygges, således at vi sikrer, at rockerne 
ikke lykkes med deres nuværende forehavende, 
nemlig at rekruttere andre nye unge til deres 
miljø. 

Forebyggelse af kriminalitet virker, og bevi- 
serne er ganske mange. En helt central årsag til, 
at Danmark er et trygt land at leve i med en lav 
kriminalitet, skal netop findes i mange af de ini- 
tiativer, der er blevet taget på forebyggelsesom- 
rådet her i Tinget, og særlig de initiativer, som 
blev taget under den tidligere SR-regering op 
igennem 1990'erne. 

Vi satte voldspakker i værk, vi satte ung- 
domssanktion og udviklingsprojekter i gang, og 
en omfattende indsats over for utilpassede unge 
er i gang -  alle eksempler på, at det forebyggen- 
de arbejde var centralt placeret .i den tidligere re- 
gerings periode. Desværre synes vi at se nu, at 
den selv samme politiske vilje mangler. 

Det er et alvorligt problem, vi står med. Nye 
rockerklubber blomstrer op i landet. Vi kan se, at 
der er tegn på, at de forsøger at rekruttere i mil- 
jøer, hvor kriminaliteten ikke er en fast del af 
hverdagen. 

Det er vigtigt, at det bliver stoppet. Og det er 
det, der er årsagen til, at Socialdemokratiet har 
rejst denne forespørgsel. Vi vil gerne vide, hvil- 
ke initiativer regeringen agter at tage for at 
bremse rekrutteringen til rockerklubber eller kri- 
minelle miljøer relateret hertil. 

Besvarelse 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Jeg vil gerne starte med at takke initiativtagerne, 
ikke mindst hr. Morten Bødskov, til debatten her 
i dag, da vi her får en lejlighed til mere bredt at 
drøfte indsatsen mod rockerkriminaliteten. 

Jeg vil også godt sige, at jeg er meget enig i, at 
initiativer over for rekrutteringen til rockermil- 
jøet er et centralt led i denne indsats. Denne 
holdning ligger også bag en række af de mange 
initiativer med henblik på at effektivisere indsat- 
sen mod rockerne, der er taget i det sidste år. 

Jeg har i går fremsat et lovforslag om nye ini- 
tiativer til bekæmpelse af rockerkriminalitet og 
anden organiseret kriminalitet. Lovforslaget in- 
deholder bl.a. en ændring af agentreglerne i 
retsplejeloven. Herudover indeholder lovforsla- 
get nye regler om adgangen til at hemmelighol- 
de identiteten på visse polititjenestemænd, der 
afgiver forklaring i retten. Og det foreslås at be- 
grænses forsvarerens og tiltaltes adgang til akt- 
indsigt for bl.a. at beskytte anonyme meddelere. 

Lovforslaget indeholder også bestemmelser 
om udvidet adgang til konfiskation i bl.a. narko- 
tikasager og forslag til ændring af retsplejelo- 
vens regler om telefonaflytning m.v., så det bl.a. 
bliver muligt at anvende telefonaflytning m.v. 
ved efterforskning af bagmænd til prostitution. 
Endelig indeholder lovforslaget forslag om ud- 
videt adgang til at aflytte internetkommunikati- 
on m.v 

Kl. 13.35 
Jeg håber på en hurtig behandling af lovfor- 

slaget her i Folketinget, så vi allerede i denne 
folketingssamling kan give politiet nye og effek- 
tive værktøjer i efterforskningen af rockerkrimi- 
naliteten. 

Rigspolitichefen og politimestrene igangsatte 
i juli sidste år efter aftale med mig et omfattende 
arbejde med det formål at styrke indsatsen mod 
rockerkriminalitet. 

Det førte til, at Rigspolitichefen i september 
2002 kunne fremlægge en plan for en intensive- 
ret indsats mod rockernes kriminalitet. Planen 
indebærer en prioritering og intensivering af 
den politimæssige indsats over for rockere, både 
på det efterforskningsmæssige og det ordens- 
mæssige område. Der er samtidig lagt vægt på 
at styrke det tværfaglige og tværsektorielle sam- 
arbejde mellem myndighederne i den fælles ind- 
sats mod rockerne. 


